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MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURËS DHE SPORTIT 

DREJTORIA   RAJONALE  E  TRASHËGIMISË  KULTURORE  GJIROKASTËR 
SEKTORI I FINANCËS DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE 

 

 

RELACION MBI VIZITUESHMËRINË DHE TË ARDHURAT NË DREJTORINË 

RAJONALE TË TRASHËGIMISË KULTURORE GJIROKASTËR 

  

Në relacionin në vijim janë paraqitur dhe analizuar të dhënat statistikore të vizitueshmërisë 

dhe të ardhurave për periudhën Janar – Nëntor 2025. 

 

I. Vizitueshmëria gjatë muajve Janar – Nëntor 2025 

 

Institucioni DRTK Gjirokastër, gjatë muajit  Janar – Nëntor 2025 është vizituar nga 

294.258  vizitorë në total , nga të cilët 43.748 vizitorë vendas, 215.723 vizitorë të huaj dhe 

34.787 vizitorë pa biletë.  

  

grafikë shoqërues 

 

 

Analiza krahasuese e të dhënave statistikore për muajin Janar – Nëntor 2025, dëshmon se 

trendi i vizitueshmërisë totale ka shënuar rritje. 

 

 

II. Të ardhurat nga vizitueshmëria gjatë muajit Janar – Nëntor 2025 

 

Institucioni DRTK Gjirokastër, gjatë muajit Janar – Nëntor 2025 ka gjeneruar në total 

96.626.030  lekë, nga të cilët 14.987.290 lekë nga vizitorët vendas dhe 79.638.740 lekë nga 

vizitorë të huaj. 

  

grafikë shoqërues 

 

Analiza krahasuese e të dhënave statistikore për muajin Janar – Nëntor 2025 dëshmon se 

trendi i vizitueshmërisë totale ka shënuar  rritje. 

 

*Sugjerohet që të dhënat të jenë të krahasueshme me vitin paraardhës. (referuar tabelës më 

poshtë) 

 

V.O. – Në këto statistika nuk janë të përfshira Biletat OnLine, për periudhën 01-05 Nëntor   

2025 
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TRASHËGIMIA KULTURORE VITI 2024 VITI 2025 

TRASHËGIMIA 

KULTURORE 

Numri i Totalit të 

Vizitorëve në  Drejtorinë 

Rajonale të Trashëgimisë 

Kulturore Gjirokastër 

Janar 2.558 2,906 

Shkurt 2.266 2,659 

Mars 4.650 4,149 

3 mujor I 9.474 9.714 

Prill 11.897 15,482 

Maj 29.992 29,231 

Qershor 30.340 39,989 

3 mujor II 72.229 84,702 

Korrik 40.402 50,134 

Gusht 53.909 59.538 

Shtator 47.816 52.121 

3 mujor III 142.127 161,793 

Tetor 27.488 38.094 

Nëntor 11.514 11.929 

Dhjetor 2.936 
 

3 mujor IV 41.938 50.023 

TRASHËGIMIA 

KULTURORE 

Numri i Vizitorëve në 

Kala dhe Parkun 

Antigone 

TOTAL 265.768 306,187 

TRASHËGIMIA 

KULTURORE 

Të ardhurat nga Vizitorët 

në Drejtorinë Rajonale të 

Trashëgimisë Kulturore 

Gjirokastër 

Janar 842.740 962,410 

Shkurt 627.400 801,780 

Mars 1.344.220 1,373,050 

3 mujor I 2.814.360 3,137,240 

Prill 3.190.460 4,943,080 

Maj 7.148.300 8,241,030 

Qershor 7.748.380 12,168,860 

3 mujor II 18.087.140 25,352,970 

Korrik 10.866.060 15,925,580 

Gusht 16.837.180 19,337,380 

Shtator 15.259.540 17.011.080 

3 mujor III 42.962.780 52,274,040 

Tetor 8.389.820 10.812.200 

Nëntor 3.054.260 3.049.580 

Dhjetor 1.010.340 
 

3 mujor IV 12.454.420 13.861.780 

TRASHËGIMIA 

KULTURORE 

Të ardhurat nga Vizitorët 

në Kala dhe Parkun 

Antigone 

TOTAL 76.318.700 94,626,030 
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